Layster

Cyclades

Arfit & Euphrates Babiloniens, arfit ozontes, Lermodoonq; citus, gāgesq; & phasis, & hystier, Estuat Alpheus, ripe sperciades ardent, Quodq; suo tagꝝ amne vepit fluit ignibꝝ aurum, Et que meonias celebrarūt carmine ripas / Fluminee volucres medio caluēre caystro, Nilus in extremū fugit perterritus orbem, Occulitq; caput, qd̄ adhuc latet, ostia septem Puluerulenta vacant, septē sine flumine valles. Sors eadē ismarios hebrū, cū strymone siccat. Desperiosq; amnes, rhenū, rhodanūq; padūq; Quisq; fuit rerū permittita potentia tybrim. Dissilit dē solum, penetratq; in tartara rūnis Zumen, & infernū terret cum cōiuge regem. Et mare contrahitur, sicceq; est cāpus harenę Qd̄ modo pontꝝ erat, quosq; altū texerat equoz / Existunt montes, & sparsas cycladas augent. Ima petunt pisces, nec se super ethera curui Tollere consuetas audent delphines in auras. Corpora phocarū summo, resupina p̄fundo Examīnata iacent: ipm̄ q̄s nereia fama est, Doridaq; & natas, tepidis latuisse sub vndis. Ter neptunus aquis cū toruo brachia vultu Exerere ausus erat, ter non tulit aeris ignes.

Existunt montes, extant & apparent ac extra aquas stant. Et sparsas cycladas augent. Cyclades insule sunt egei in orbē dispositę. vnde etiā cyclades sunt dicte cyclos nāq; circulus dicitur. Scopuli ergo q̄ tum e mari extrabant: cycladum numeruz augebant. Hec se super ethera curui. Tunc inq̄t Delphines non audebant se in aerē iactare p̄pter nimīū ardorem: qd̄ natura facere consueuerūt. Corpora phocarū, phoce vituli dicitur marini. quod boum imitant mugituz. Examīnata p̄ruba tā aut certe exaīa & mortua. Ip̄m q̄s nereia. Hec de marini Dorida vxor hīs ex q̄ magnā nymp̄ phay institudinē sustulit. Exerere aq̄s. emittere extollere ex aq̄s. Ignes aer, seruores aer & est.

Alma tamen tellus. alma ab alendo dicitur: propiusque est terre epitheton. nam omnia alit ac nutrit animantia. Tellus dea ipsius esse dicitur terre. nam terra ipsum est elementum. **Et erat circumdata ponto.** Oceano. Pontus enim interdum speciale nomen est et significat hirtinum interduz generale cum pro mari accipitur.

Alma tñ tellus, vt erat circūdata ponto,
Inter aquas pelagi, cōtractosq; vndiq; fontes,
Qui se condiderant in opacē viscera matris,
Sustulit omniferos collo tenus arida; vultus,
Opposuitq; manū fronti, magnoq; tremore
Omnia concutēs/paulū subsedit, et infra
Qd solet esse fuit, sacraq; ita voce locuta est.

Si placet hoc, meruiq; qd o tua fulmina cessant,

Summe deū liceat perire viribus ignis,

igne perire tuo, cladēq; auctore leuare.

Cix equidē fauces hęc ipsa in verba resoluo.

Presserat ora vapor, hostos en aspice crines,

Inq; oculis fumū, volitant super ora faulle;

Hos ne mihi fructus, hūc fertilitatis honorem,

Officiq; refers, q; adunci vulnera aratri,

Rastrozūq; fero, totoq; exerceor anno,

Qd pecori frondes, alimētaq; mitia fruges

Humano generi, vobis q; thura ministro?

Sed tñ exitum, fac me meruisse, quid vñ?

Quid meruit frater, cur illi tradita sorte

Equora decrescūt, et ab ethere longius absunt?

Qd si nec fratris, nec te mea gratia tangit,

At cęli miserere tui, circūspice, vtrinq;

Fumat vterq; polus, quos si violauerit ignis,

Atria vestra ruent, Atlas en ipse laborat,

Cixq; suis humeris candentē sustinet axem.

Si freta, si terre pereunt, si regia cęli,

In chaos antiquū confundimur, eripe si āmis,

Si quid adhuc superest, et rerū consule summe.

Presserat hęc tellus, neq; em̄ tolerare vaporem

Contractos vndiq; fontes ex omni loco congregatos atq; coactos ob n̄m̄m̄ enim estum fontes omnes in ima terre refugerāt: ne peritus exticarentur. Sustulit omniferos, elegās prosopopia quater inanimate rei et personaz et ferri dem attribuit poeta. **Omnia miseris, omnia ferentes et productes. Lollo tenus, vsq; ad cololum. Paulum subsedit, paulum**

terremoru depressa esse videtur: quod fieri nequit: cum mundi sic centrum: et vndiq; equaliter a celo distet. **Si placet hoc meruiq;**

Telluris conquestio est ad ionez sic aperta et clara vt nullum fere admittat expositionē. **Tuo igne tuo fulmine. Cladēq; auctore leuare. leuez facere pro quo verbo imperiti alleuare vtūtur. ille vero calamitates minus egrē ac leuius feruntur: quarum auctores magni sunt atq; potētes. Cix equidem, cum difficultate inquit hęc paucula eloqui possum. Presserat ora vapor. parentthesis poetica: quam terre querelis inserit.**

Rastrozūq; fero. rastra instrumēta sunt rustica quibus agri coluntur. **Exerceor, defatigo. Vobis quoq; thura ministro thure in sacrificijs nō modo nos: sed p̄fici quoq; vtebantur. Thus autem apothyn. hoc est a sacrificādo deriuatur. Est enim vocabuluz grecum non latinum vt quidam scribunt. qui a tundendo putant deduci cum a grecis thys dicatur.**

Quid meruit frater. neptunus cui sorte in mūdi diuisione maria obtigerunt. **Fumat vterq; polus, duobus polis qui et vertices dicuntur: celum sustinetur qui si fuerint combusti: casurum est celum. Atlas en ipse laborat, atlas mons est mauritanic: qui celum ideo sustinere fingitur q; p̄m̄us omnium astrologica scrutari cepit. Candentem axem, ardentes polum. Et reruz consule summe, hoc est vide ne rerum summa pereat ac genera rerum perdantur. Propioraq; manibus antra, hoc est speluncas inferis propiores sunt em̄ manes anime mortuozū**